
REPUBLIKA E SHQIPTRISfi
rii snrr,r,I I MINISTRAvE

riisnrr,r,r xovrniiTAR I TERRIToRTT

VENDIM

Nr. 15, datl30.12.202l

pEn

Ne mb€shtetje te neneve 27, 28 dhe 40, te Ligiit Nr. 107, dalr 31.07.2014 ..p6r planifikimin dhe
zhvillimin e territorif', i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015
"PEr miratimin e rregullores sc zhvillimit td territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshiuit tc
Ministrave Nr.519, datl 20.09.2017 "PEr p6rcaktimin e p€rb6rjes sE Keshillit Kombetar tE
Territorit", i ndryshuar, me propozim tE subjektit zhvillues shoqerise "Praslin Investment,' sh.p.k.,
Keshilli Kombetar i Territorit,

VENIDOSI:

1. Miratimin e sht5r{es se afatit te Lejes s€ Ndertimit te objektit: "Terminali lindor i autobus6ve
Tiran€", me vendndodhje nd BashkinE TiranE", me subjekt zhvillues shoqerine .,praslin

Investment" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se'strukturave miratuar me Vendimin e Keshillit Kombetar te Territorit
Nr.09, date 02.02.20 I 8, nuk ndryshon.

3. Nsarkohet Asiencia e 7,hvillimit fE Terriforit nA hash.LFnrrnir.n me l\rfinisrrinE a rnfraorn,Lr,,*ao

4.

Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures
dhe Eneryjise, per zbatimtn e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

MTRATTMIN E SHTYRJES siiarAT[ tii trlns sii Noiinrrnilr piin oslnrrrN:
*TERMINALI LINDOR I AUTOBUSIiYE TIRANI|'"

ME VENDNDODHJE Nii BASHKINII TIRANII
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